
2009 2010 2011 2012 2013 2014
Comercio 2.289 2.312 2.284 2.269 2.299 2.295

2.289 2.312 2.284 2.269 2.299 2.295

260 262 257 255 269 271
      451. Venta de vehículos de motor 85 87 86 77 88 88

136 138 134 140 141 147

32 30 31 30 31 27

7 7 6 8 9 9

633 642 640 634 634 646
      461. Intermediarios del comercio 108 107 109 114 107 106

128 129 127 111 114 109

159 166 171 164 161 171

91 95 94 90 86 85

11 12 14 12 17 18

15 17 17 20 21 22

104 101 92 107 110 111

  Sección G: Comercio al por mayor y al 
  por menor; reparación de vehículos de 
  motor y motocicletas
    45. Venta y reparación de vehículos 
    de motor y motocicletas

      452. Mantenimiento y reparación 
      de vehículos de motor
      453. Comercio de repuestos y 
      accesorios de vehículos de motor
      454. Venta, mantenimiento y 
      reparación de motocicletas y de 
      sus repuestos y accesorios
    46. Comercio al por mayor e 
    intermediarios del comercio, 
    excepto de vehículos de motor y 
    motocicletas

      462. Comercio al por mayor de 
      materias primas agrarias y de 
      animales vivos
      463. Comercio al por mayor de 
      productos alimenticios, bebidas y 
      tabaco
      464. Comercio al por mayor de 
      artículos de uso doméstico
      465. Comercio al por mayor de 
      equipos para las tecnologías de 
      la información y las 
      comunicaciones
      466. Comercio al por mayor de 
      otra maquinaria, equipos y 
      suministros
      467. Otro comercio al por mayor 
      especializado

1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.

Lorca

Fecha de modificación: 18/12/2020.Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.
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2009 2010 2011 2012 2013 2014

17 15 16 16 18 24

1.396 1.408 1.387 1.380 1.396 1.378

280 293 257 247 246 242

195 195 182 186 203 203

29 31 33 34 33 33

43 42 44 44 50 47

232 232 231 232 234 245

54 54 56 58 54 54

450 445 429 432 426 419

101 103 139 135 133 115

12 13 16 12 17 20

      469. Comercio al por mayor no 
      especializado
    47. Comercio al por menor, excepto 
    de vehículos de motor y motocicletas
      471. Comercio al por menor en 
      establecimientos no especializados
      472. Comercio al por menor de 
      productos alimenticios, bebidas y 
      tabaco en establecimientos 
      especializados
      473. Comercio al por menor de 
      combustible para la automoción en 
      establecimientos especializados
      474. Comercio al por menor de 
      equipos para las tecnologías de 
      la información y las 
      comunicaciones en 
      establecimientos especializados
      475. Comercio al por menor de 
      otros artículos de uso doméstico 
      en establecimientos especializados
      476. Comercio al por menor de 
      artículos culturales y 
      recreativos en establecimientos 
      especializados
      477. Comercio al por menor de 
      otros artículos en 
      establecimientos especializados
      478. Comercio al por menor en 
      puestos de venta y mercadillos
      479. Comercio al por menor no 
      realizado ni en establecimientos, 
      ni en puestos de venta ni en 
      mercadillos

1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.

Lorca

Fecha de modificación: 18/12/2020.Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.
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Comercio

      451. Venta de vehículos de motor

      461. Intermediarios del comercio

  Sección G: Comercio al por mayor y al 
  por menor; reparación de vehículos de 
  motor y motocicletas
    45. Venta y reparación de vehículos 
    de motor y motocicletas

      452. Mantenimiento y reparación 
      de vehículos de motor
      453. Comercio de repuestos y 
      accesorios de vehículos de motor
      454. Venta, mantenimiento y 
      reparación de motocicletas y de 
      sus repuestos y accesorios
    46. Comercio al por mayor e 
    intermediarios del comercio, 
    excepto de vehículos de motor y 
    motocicletas

      462. Comercio al por mayor de 
      materias primas agrarias y de 
      animales vivos
      463. Comercio al por mayor de 
      productos alimenticios, bebidas y 
      tabaco
      464. Comercio al por mayor de 
      artículos de uso doméstico
      465. Comercio al por mayor de 
      equipos para las tecnologías de 
      la información y las 
      comunicaciones
      466. Comercio al por mayor de 
      otra maquinaria, equipos y 
      suministros
      467. Otro comercio al por mayor 
      especializado

2015
2.351

2.351

292
88

164

31

9

669
131

104

171

87

17

21

116

1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.

Lorca

Fecha de modificación: 18/12/2020.Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.
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      469. Comercio al por mayor no 
      especializado
    47. Comercio al por menor, excepto 
    de vehículos de motor y motocicletas
      471. Comercio al por menor en 
      establecimientos no especializados
      472. Comercio al por menor de 
      productos alimenticios, bebidas y 
      tabaco en establecimientos 
      especializados
      473. Comercio al por menor de 
      combustible para la automoción en 
      establecimientos especializados
      474. Comercio al por menor de 
      equipos para las tecnologías de 
      la información y las 
      comunicaciones en 
      establecimientos especializados
      475. Comercio al por menor de 
      otros artículos de uso doméstico 
      en establecimientos especializados
      476. Comercio al por menor de 
      artículos culturales y 
      recreativos en establecimientos 
      especializados
      477. Comercio al por menor de 
      otros artículos en 
      establecimientos especializados
      478. Comercio al por menor en 
      puestos de venta y mercadillos
      479. Comercio al por menor no 
      realizado ni en establecimientos, 
      ni en puestos de venta ni en 
      mercadillos

2015

22

1.390

236

217

32

45

237

59

426

117

21

1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.1. Evolución del número de establecimientos cuya actividad principal es el comercio.

Lorca

Fecha de modificación: 18/12/2020.Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.
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